
MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/ago/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:07 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$14,302,850.00SERVICIOS PERSONALES $7,166,261.27 $7,166,261.27$2,000,000.00 $9,136,588.73$16,302,850.00

$11,638,560.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,770,597.68 $6,770,597.68$1,648,938.00 $6,516,900.32$13,287,498.00

$390,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $141,158.66 $141,158.66-$23,938.00 $224,903.34$366,062.00

$1,844,290.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $38,450.87 $38,450.87$300,000.00 $2,105,839.13$2,144,290.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$365,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $216,054.06 $216,054.06$75,000.00 $223,945.94$440,000.00

$65,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00$65,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,489,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,482,575.20 $2,482,575.20$367,028.36 $1,373,453.16$3,856,028.36

$487,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $315,243.51 $315,243.51-$9,600.00 $162,156.49$477,400.00

$240,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $93,767.82 $93,767.82-$5,726.59 $140,505.59$234,273.41

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $19,505.64 $19,505.64$19,505.64 $0.00$19,505.64

$220,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $158,482.58 $158,482.58$38,006.20 $99,523.62$258,006.20

$50,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $8,667.52 $8,667.52-$9,057.34 $32,275.14$40,942.66

$1,970,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,292,127.82 $1,292,127.82-$21,399.99 $656,472.19$1,948,600.01

$165,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $436,905.44 $436,905.44$346,961.36 $75,055.92$511,961.36

$10,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$347,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $157,874.87 $157,874.87$8,339.08 $197,464.21$355,339.08

$3,079,997.00SERVICIOS GENERALES $2,949,397.73 $2,949,394.73$1,108,836.30 $1,239,435.57$4,188,833.30

$319,000.00SERVICIOS BÁSICOS $852,602.33 $852,602.33$640,214.28 $106,611.95$959,214.28

$100,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $227,443.60 $227,443.60$154,322.84 $26,879.24$254,322.84

$161,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $539,509.44 $539,509.44$386,549.82 $8,040.38$547,549.82

$184,997.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $93,228.82 $93,225.82-$38,286.92 $53,481.26$146,710.08

$241,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $263,212.84 $263,212.84$58,069.90 $35,857.06$299,069.90

$87,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $57,835.84 $57,835.84$26,002.00 $55,166.16$113,002.00

$360,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $112,046.60 $112,046.60-$87,500.00 $160,453.40$272,500.00

$210,000.00SERVICIOS OFICIALES $430,362.26 $430,362.26$235,336.38 $14,974.12$445,336.38

$1,417,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $373,156.00 $373,156.00-$265,872.00 $777,972.00$1,151,128.00

$6,331,150.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,774,910.55 $3,774,910.55$149,941.00 $2,706,180.45$6,481,091.00

$4,368,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,066,761.67 $2,066,761.67-$475,440.00 $1,825,798.33$3,892,560.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,248,150.00AYUDAS SOCIALES $1,370,854.08 $1,370,854.08$625,381.00 $502,676.92$1,873,531.00

$715,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $337,294.80 $337,294.80$0.00 $377,705.20$715,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$355,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $201,020.08 $201,020.08-$55,000.00 $98,979.92$300,000.00

$105,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $21,175.19 $21,175.19-$45,000.00 $38,824.81$60,000.00

$25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$20,000.00 $5,000.00$5,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$150,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $7,652.49 $7,652.49-$5,000.00 $37,347.51$45,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $170,000.00 $170,000.00$170,000.00 $0.00$170,000.00

$25,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $2,192.40 $2,192.40-$5,000.00 $17,807.60$20,000.00

$35,302,773.50INVERSIÓN PÚBLICA $1,597,915.74 $1,597,915.74-$3,530,805.66 $30,174,052.10$31,771,967.84

$35,302,773.50OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,597,915.74 $1,597,915.74-$3,530,805.66 $30,174,052.10$31,771,967.84

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$63,060,770.50   Total del Gasto $18,172,080.57 $18,172,077.57$40,000.00 $44,928,689.93$63,100,770.50


